Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki z dnia 22 grudnia 2003 grudnia.
Posiedzenie trwało od godziny 10-tej do godziny 12-tej.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Oświaty zgodnie z załączoną listą obecności.
Poza tym obecni byli:
l/ Pan Wacław Górny - Przewodniczący Rady Gminy
2/ Pani Stefania Majewska-Kilkowska - Sekretarz Gminy
3/ Dyrektorzy Gimnazjów
4/ Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Gminy
5/ Przedstawiciele Związków Zawodowych ;
-Pani Grażyna Szumska „Solidarność"
- Pan Tadeusz Narloch ZNP
Obradom przewodniczył Pan Andrzej Ortmann - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki.
Prowadzący powitał wszystkich zebranych, stwierdził ąuorum pozwalające na prowadzenie prawomocnych obrad, a następnie przedstawił porządek posiedzenia:
I/ Sprawy porządkowe :
II/ Omówienie projektów uchwał i materiałów będących przedmiotem obrad XIV Sesji Rady Gminy w Chojnicach. 
l/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/177/2003 w sprawie zmian w budżecie
gminy na 2003 rok. 
2/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/178/2003 w sprawie nadania statutu
Gimnazjum w Nowej Cerkwi. 
3/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/179/2003 w sprawie nadania statutu
Gimnazjum w Silnie. 
4/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/180/2003 w sprawie nadania statutu
Gimnazjum w Swornegaciach. 
5/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/2003 w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
działek nr 453/4, 453/6, 453/11 i 453/12 z przeznaczeniem na cele
mieszkaniowe, mieszkalno-usługowe i turystyczno-letniskowe
w miejscowości Charzykowy gm. Chojnice.
6/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/183/2003 o przystąpieniu do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
położonego we wsi Ogorzeliny gmina Chojnice. 
7/ Omówienie projektu uch wały nr XIV/184/2003 w sprawie zmiany uchwały
nr XI/128/2003 29 września 2003 r. w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
 terenów położonych na obszarze gminy Chojnice. 
8/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/185/2003 w sprawie ustalenia zasad
usytuowania na terenie gminy Chojnice miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych.
9/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/186/2003 w sprawie zatwierdzenia
  „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
     na terenie Gminy Chojnice w 2004 roku. 
10/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/187/2003 w sprawie zmiany uchwały
nr XXV/281/97 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 26 marca 1997 roku
dotyczącej zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej
oraz zakresu tych świadczeń - w ramach zadań własnych gminy. 
11/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/188/2003 w sprawie przekazania
w zarząd nieruchomości Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej
w Chojnicach. 
12/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/189/2003 w sprawie wykupu gruntów
położonych w Chojniczkach. 
13/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/190/2003 w sprawie przyjęcia planu
pracy Rady Gminy w Chojnicach na 2004 rok. 
III/ Spawy bieżące. 
IV/ Zakończenie obrad.
Przebieg obrad : 
Ad I/ Sprawy porządkowe:
Obrady otworzył Pan Przewodniczący Komisji Oświaty - Pan Andrzej Ortmann.
Powitał wszystkich zebranych, stwierdził 100 % ąuorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych postanowień.
Ad II/ Omówienie projektów uchwał i materiałów będących przedmiotem obrad XIV Sesji Rady Gminy w Chojnicach
Ad1/ Omówienie projektu uchwały nr XIV/177/2003 w sprawie zmian 
w budżecie na 2003 rok.
Projekt ww. uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy - Pani Aleksandra Wojcieszyńska. Poinformowała, że powyższe zmiany wprowadza się do budżetu Na 2003 rok zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST 5-4820-50g/2003 z dnia 19 listopada 2003 roku. Natomiast pozostałe zmiany wynikają z przeniesienia planu wydatków budżetowych miedzy działami.
Projekt uchwały nr XIV/177/2003 Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie
- jednogłośnie -/Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu./
Ad 2- Ad 4/ Omówienie projektów uchwal w sprawie nadania statutów Gimnazjom na terenie gminy Chojnice.
W trakcie omawiania tego zagadnienia w posiedzeniu Komisji uczestniczyli 4-rej Dyrektorzy Gimnazjów : ze Słwęcina, Swornegaci, Nowej Cerkwi i Silna. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami z Przewodniczącym Rady projekty statutów zostały opracowane bardzo ogólnie, zrezygnowano ze szczegółowych zapisów, żeby w przyszłości uniknąć częstych ich zmian. Szczegóły określaj ą dopiero załączniki. Kierowano się także zasadą, że jeśli coś jest już zapisane w aktach wyższego rzędu nie ujmuje się tego w aktach niższego rzędu.
Pani Dyrektor Opięla - wyjaśniła, że w ubiegłym roku w grudniu w Szkole Podstawowej w zorganizowano spotkanie szkoleniowe z dr Jeżewskim autorytetem piszącym książki w zakresie tworzenia statutów szkół. Do wysyłanych radnym materiałów został dołączony Ramowy Statut Publicznego Gimnazjum w oparciu o który powstały projekty statutów poszczególnych gimnazjów na terenie gminy.
Dodała, że opinia obu związków zawodowych na temat projektów statutów jest pozytywna.
Po omówieniu przez poszczególnych dyrektorów projektów Statutów Gimnazjów
Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawie nadania Statutów Gimnazjów
nr XIV/178/2003 w Nowej Cerkwi nr XIV/179/2003 w Sławęcinie 
nr XIV/180/2003 w Silnie
nr  XIV/181/2003 w Swornegaciach
-jednogłośnie-/Projekty uchwał w załączeniu./
Ad 5 - Ad II Omówienie projektów uchwał związanych z planowaniem przestrzennym na terenie gminy.
a/ Omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 453/4, 453/6, 453/11 i 453/12 z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe, mieszkalno-usługowe i turystyczno-letniskowe w miejscowości Charzykowy gmina Chojnice b/ Omówienie projektu uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Ogorzeliny gm. Chojnice.
c/ Omówienie projektu uchwały zmieniającego uchwale nr XI/'l28/2003 z dnia 29 września 2003 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze gminy Chojnice.
Ww. projekty uchwał omówił Pan inż. Zdzisław Stormann - Dyrektor Wydziału Budownictwa i gospodarki przestrzennej. Do projektów uchwał Radni uwag nie wnieśli.
Komisja Oświaty zaopiniowała projekty uchwał pozytywnie nr XIV/182/2003    -jednogłośnie -
nr XIV/183/2003     - jednogłośnie-
nr  XIV/l 84/2003            -jednogłośnie-
/Materiały w załączeniu/.
Ad 8/ Omówienie projektu uchwały Nr XIV/185/2003 w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Chojnice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Projekt ww. uchwały omówiła Pani Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Prawnego - Pani mgr Krystyna Kijek.
Poinformowała, że gmina Chojnice określiła 60 punktów sprzedaży alkoholu,
z czego wykorzystanych mamy 54. Jeśli chodzi o gastronomię na limit 45
punktów wykorzystanych jest 25.
Dodała, że zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych wydaje
się na okres 3 lat, a dla gastronomii na 4 lata.
Do 31 stycznia prowadzący działalność muszą wszyscy złożyć informację do
gminy o wysokości osiąganego obrotu z tytułu sprzedaży.
Pan Jarosław Syper zapytał, czy są zmiany w zasadach przyznawania koncesji.
Pani Dyrektor wyjaśniła, że odnośnie wydawania koncesji nie ma żadnych zmian. Wcześniej musi wydać opinię Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Komisja zaopiniowała projekt uchwały nr XIV/185/2003 pozytywnie - jednogłośnie -
/Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
Ad 9/ Omówienie projektu uchwały nrXIV/l 86/2003 w sprawie zatwierdzenia „ Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Chojnice w 2004 roku.
Z projektem powyższego programu zapoznał zebranych Pan Adam Modrzejewski,
Poinformował, że osoby pracujące w świetlicach terapeutycznych musza mieć wyższe wykształcenie. Taki jest wymóg, oprócz tego muszą być przeszkolone do prowadzenia tego typu działalności.
Wspomniał, że na terenie gminy odbywaj ą się dyskoteki profilaktyczne
zadaniem których jest pokazanie, że alkohol do dobrej zabawy nie jest potrzeby.
Podczas dyskoteki bawi się od 140-150 osób. Na miejscu są opiekunowie,
młodzież jest przywożona jak i odwożona.
W świetlicach realizuje się program „Spójrz inaczej", który przygotowuje dzieci
i młodzież do radzenia sobie z emocjami.
Wspomniał, że obecnie ustawa pozwala dożywiać dzieci przy świetlicach.
Dodał, że koszty leczenia są duże, ale mamy zawarte kontrakty z poradniami z miasta. My natomiast finansujemy dojazd tym osobom i rodzinom na terapię.
Są zawarte porozumienia. Poradnia prowadzi zajęcia dla żon, a my zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z tych rodzin. Na terenie gminy prowadzi się pracę profilaktyczno-wychowawczą. Poza tym prowadzimy punkt konsultacyjny ds. przemocy i pomocy rodzinie.
Następnie podzielił się radosną informacją. Sukcesem Komisji jest, że po raz pierwszy ktoś kto wrócił z przymusowego leczenia nie pije już 4 m - ce.
Przedstawiony przez Pana Adama Modrzejewskiego projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został przez radnych zaopiniowany pozytywnie.
-  jednogłośnie-Podobnie jak projekt uchwały w powyższej sprawie.
/Materiał w załączeniu/.
Ad 10/  Omawianie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/281/97 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 26 marca 1997 roku dotyczącej zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej oraz zakresu tych świadczeń - w ramach zadań własnych gminy.
Projekt uchwały omówiła Pani Grażyna Dąbrowiecka. Poinformowała, że Rada Gminy co roku podejmuje uchwałę w tej kwestii. Na terenie gminy są dwie Panie, które świadczą usługi opiekuńcze. Płacimy im 60-70 złotych.
Członkowie Komisji wyrazili zgodę, żeby odpłatność za l godzinę usług opiekuńczych wynosi 6,40 groszy.
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.
Członkowie Komisji głosowali „za" 
przyjęciem projektu uchwały nr XIV/187/2003
-jednogłośnie-
/Materiał w załączeniu/
Ad 11/ Omawianie projektu uchwały w sprawie przekazania w zarząd nieruchomości Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalne] w Chojnicach.
Projekt powyższej uchwały omawiał Pan Arkadiusz Weder.
Poinformował, że do projektu uchwały został załączony nowy załącznik substancji gminnej. Ten załącznik koresponduje ze Statutem Instytucji Kultury. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.
Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie wniesiono.
Członkowie Komisji głosowali „za" przyjęciem projektu ww. uchwały 
nr XIV/188/2003
- jednogłośnie -
/Do projektu uchwały uwag nie wniesiono/.
/Uchwala stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 12/   Omawianie projektu uchwały \v sprawie wykupu gruntów położonych w m. Chojniczki.
Projekt powyższej uchwały omówiła Pani Stefania Grzonkowska.
Do projektu uchwały nie wniesiono.
Członkowie Komisji byli zdania, że można podjąć uchwałę na sesji natomiast nadal negocjować cenę.
Komisja zaopiniowała projekt uchwały nr XIV/189/2003    pozytywnie
- jednogłośnie -/Materiał stanowi załącznik do protokołu/.
Ad 13/ Omawianie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy w Chojnicach na 2004 rok.
Projekt ww. uchwały przedstawiła pani mgr Krystyna Kijek.
Pan Dariusz Dąbrowski - zaproponował, aby opracowany projekt planu pracy rady na 2004 rok poszerzyć o Informację o działalności GOK. Dobrze byłoby, żeby pod koniec roku radni mieli możliwość zapoznania się z takim sprawozdaniem.
Do zgłoszonej propozycji radnego uwag nie wniesiono.
Komisja głosowała „za" poszerzeniem projektu planu pracy Rady Gminy w Chojnicach na 2004 rok o „Informację z działalności GOK
-jednogłośnie-
Komisja zaopiniowała projekt uchwały nr XIV/190/2003 pozytywnie
-jednogłośnie -/Materiał w załączeniu./
Ad III/ Sprawy bieżące.
Wójt - poinformował, że na najbliższej Sesji Radni otrzymają nowe wydanie gazetki gminnej. Koszt broszurki drukowanej w drukarni wynosi 3 złote. My będziemy rozprowadzali to za darmo poprzez sołtysów do mieszkańców naszej gminy.
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Na powyzszym posiedzenie Komisji zakonczono.
Prowadzacy obrady podziekowatl zebranym za przybycie.
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